РОСТОВКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10 » июня 2009г.                                                                                           № 118
	Об утверждении порядка выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным  кооперативом или  иным специализированным потребительским кооперативом  либо  собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома.

  В  соответствии  со  статьей 20 Федерального  закона «О Фонде содействия реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выплаты  товариществом  собственников  жилья,  жилищным, жилищно-строительным  кооперативом или  иным специализированным потребительским кооперативом  либо  собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома, согласно  приложению  к  настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                               С.Н. Савельев

Приложение

к постановлению

Администрации Ростовкинского сельского поселения
от____________   №  __________

ПОРЯДОК

выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на

долевое финансирование капитального

ремонта многоквартирного дома

1. Настоящий Порядок регламентирует цель и процедуру выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома (далее – выплата средств), а также порядок, предусматривающий возможность предоставления рассрочки выплаты средств.

2. Выплата средств осуществляется в целях выполнения требований статьи 20 Федерального закона «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Федеральный закон) по долевому финансированию капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме (далее – собственники) в размере не менее чем пять процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома в соответствии со статьей 20 Федерального  закона.

3. Собственники принимают решение о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома (далее – решение) на общем собрании членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией.

4. Размер выплаты средств для каждого собственника определяется долей в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме в соответствии со статьей 39 Жилищного кодекса Российской Федерации. Общий размер средств, вносимых собственниками, должен составлять не менее чем пять процентов от общего объема средств, предоставленных на проведение капитального ремонта многоквартирного дома.
5. Собственники осуществляют выплату средств на отдельный банковский счет, открываемый товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом, выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, которая осуществляет управление многоквартирным домом, в соответствии с пунктом 6 статьи 20 Федерального закона на основании счетов (квитанций), выставляемых указанными юридическими лицами.

6. Срок выплаты средств собственниками устанавливается решением, но не может превышать 60 дней со дня принятия указанного решения.

7. Решением может устанавливаться возможность предоставления рассрочки выплаты средств для собственников, не имеющих возможности выплаты средств в полном объеме в установленные решением сроки. При принятии решения о рассрочке выплаты средств также должны быть определены категории собственников, имеющих право на получение рассрочки выплаты средств, срок ее предоставления и размер ежемесячных платежей, вносимых собственниками.

Максимальный срок предоставления рассрочки выплаты средств может составлять до четырех календарных месяцев со дня принятия решения, но не позднее конца текущего года.

8. Рассрочка выплаты средств предоставляется собственникам на основании заявления, подаваемого собственником в товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, выбранную собственниками помещений в многоквартирном доме управляющую организацию, которая осуществляет управление многоквартирным домом, в срок не позднее 30 дней со дня принятия решения.

9. Ответственность за организацию выплаты средств, регистрацию и учет заявлений собственников возлагается на товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, выбранную собственниками помещений в многоквартирном доме управляющую организацию, которая осуществляет управление многоквартирным домом.

10. В случае неполной выплаты средств собственниками к моменту завершения капитального ремонта многоквартирного дома, товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, выбранная собственниками помещений в многоквартирном доме управляющая организация, которая осуществляет управление многоквартирным домом, осуществляет расчеты с подрядной организацией в соответствии с условиями заключенного договора на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома.
______________